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ÖZ 
Bu araştırma, eğitim fakültesi öğrencilerinin güncel müze deneyimleri, kendi branşlarıyla olan ilişkileri, 
kültürel mirasa yükledikleri anlamlar ve bu anlamların pedagojik yansımaları açısından nasıl 
değerlendirilebileceğini ortayı oymayı amaçlamaktadır. Bu doğrultuda, çalışma nitel betimsel desen ile 
yürütülmüştür. Çalışma grubu, maksimum çeşitlilik örnekleme yöntemi ile belirlenmiş; Hacettepe 
Üniversitesi Eğitim fakültesinde öğrenci olan 104 öğretmen adayından oluşmaktadır. Veriler, araştırmacı 
tarafından hazırlanmış standartlaştırılmış açık uçlu görüşme ile çevrimiçi olarak toplanmıştır. Bu çalışmanın 
verileri, içerik analizi yöntemi ile çözümlenmiş ve tümevarımcı bir strateji kullanılarak kodlanmıştır. Veri 
analizi, araştırmacı tarafından manuel olarak yapılmıştır. Elde edilen kodlar, MAXQDA 2024 yazılımına 
aktarılmış ve tablolaştırılmıştır.). Araştırmanın tüm bulguları ele alındığında, öğretmen adaylarının güncel 
müze deneyimleri bağlamında; müzeleri birer eğitim-öğretim mekânı olarak gördükleri, bu ortamı kendi 
branşlarıyla ilişkilendirerek çeşitli öğretim teknikleri geliştirebildikleri ve bu deneyimi yalnızca öğretmen 
rolleriyle değil, aynı zamanda ziyaretçi rolleriyle de anlamlandırdıkları sonucuna ulaşılmıştır. Hem ulusal 
hem de uluslararası literatür incelendiğinde araştırmanın bulgularını destekler nitelikte çalışmaların yer aldığı, 
ancak öğretmen adaylarının müze deneyimlerini tüm branşlar için çok boyutlu bir perspektiften ele alan 
çalışmaların oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Bu çalışma, literatürdeki bu boşluğu doldurmaya 
yöneliktir. 
Anahtar Kelimeler: Müze eğitimi; kültürel miras; nitel betimsel; deneyim; öğretmen adayları 
 

PRE-SERVİCE TEACHERS’ CONTEMPORARY MUSEUM EXPERİENCES: 
REFLECTİONS ON PEDAGOGY AND CULTURAL HERİTAGE 

 
ABSTRACT 

This study explores how preservice teachers interpret their museum experiences in relation to their 
disciplines, the meanings they attribute to cultural heritage, and the pedagogical implications of these 
meanings. The research was conducted as a qualitative descriptive study to describe these experiences clearly 
and systematically. The participants were 104 preservice teachers from Hacettepe University Faculty of 
Education, selected through maximum variation sampling. Data were collected online through a standardized 
open-ended interview form and analyzed using inductive content analysis. Findings show that preservice 
teachers view museums as effective learning environments connecting cultural heritage and education. They 
relate museums to their subject areas, develop creative teaching strategies, and interpret their experiences 
both as educators and visitors, highlighting cognitive, emotional, and pedagogical dimensions. While 
previous research emphasizes the educational role of museums, few studies address preservice teachers’ 
experiences from an interdisciplinary perspective. This study contributes to filling this gap by emphasizing 
the importance of museums in developing pedagogical awareness, professional identity, and cultural 
sensitivity among future teachers. 
Keywords: Museum education; cultural heritage; qualitative descriptive research; experience; preservice 
teacher 
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Giriş 
 
Kültürel miras, geçmişten devralınan mimari yapılar ve geleneklerle sınırlı olmayıp, ait olduğu 

toplumun karakterini temsil eden kolektif bir bellektir. Kültürel mirasın korunması, toplumun yaşam 
biçiminin, değerlerinin ve sürekliliğinin korunması anlamına gelmekte; geçmişin hikâyesini aktaran ve 
düşünsel üretimlerin temelini oluşturan önemli bir olgu olarak değerlendirilmektedir (Tuncer, 2017). 
Bu yönüyle kültürel miras, farklı boyutları ve işlevleriyle ele alınması gereken çok katmanlı bir yapı 
sunmaktadır. 

 
Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü’ne (United Nations Educational, Scientific 

and Cultural Organization [UNESCO]) göre kültürel miras; sembolik, tarihî, sanatsal, estetik, 
etnolojik, antropolojik, bilimsel ve sosyal değere sahip eserleri, anıtları, bina gruplarını, alanları ve 
müzeleri kapsamaktadır. Bu kapsamda somut kültürel miras (taşınabilir, taşınmaz ve su altı mirası), 
kültürel mirasa gömülü somut olmayan kültürel miras (SOKÜM) ile doğal miras alanları kültürel 
mirasın temel bileşenleri arasında yer almaktadır (UNESCO Institute for Statistics, 2009). 
UNESCO’nun Somut Olmayan Kültürel Mirasın Korunması Sözleşmesi ise bu kavramı; toplulukların, 
grupların ve bireylerin kültürel miraslarının bir parçası olarak tanımladıkları uygulamalar, temsiller, 
anlatımlar, bilgiler ve beceriler bütünü olarak açıklamakta; kuşaktan kuşağa aktarılan bu mirasın 
kimlik, süreklilik ve kültürel çeşitlilik açısından taşıdığı önemi vurgulamaktadır. 

 
Kültürel mirasın sahip olduğu bilgi, sanat ve kültür birikiminin gelecek kuşaklara aktarılması 

gerekliliği, bu süreçte müzeleri önemli aktörler hâline getirmektedir. Müzelerin eğitim boyutuyla ele 
alınması, kültürel miras bilincinin öğrencilere kazandırılmasında etkili bir yöntem olarak 
görülmektedir (Bülbül, 2016). Uluslararası Müzeler Konseyi’ne (International Council of Museums 
[ICOM], 2022) göre müze; toplumun hizmetinde olan, maddi ve manevi mirası araştıran, toplayan, 
koruyan, yorumlayan ve sergileyen, kâr amacı gütmeyen, kalıcı bir kurumdur. Halka açık, erişilebilir 
ve kapsayıcı olan müzeler; eğitim, eğlence, düşünme ve bilgi paylaşımı için çeşitli deneyimler 
sunmaktadır. Atagök (1999) da müzelerin yalnızca bir bina ve koleksiyondan ibaret olmadığını; aynı 
zamanda bir araştırma merkezi, açık üniversite ve her yaştan bireyin eğlenerek öğrenebileceği eğitim 
ve kültür kurumları olduğunu vurgulamaktadır. 

 
Bu bağlamda müzeler, çok boyutlu işlevlere sahip eğitim ortamlarıdır ve bu işlevlerin etkili 

biçimde hayata geçirilmesi öğretmenin rolü ve deneyimiyle doğrudan ilişkilidir. Öğretmenlerin müze 
deneyimlerini pedagojik bilgi ve becerileriyle bütünleştirmeleri, öğrencilerin müze ziyaretlerinden 
daha derin ve anlamlı öğrenme yaşantıları elde etmelerine katkı sağlamaktadır. Müzeler; öğrenci 
merkezli bir yaklaşımla aktif öğrenmenin gerçekleştiği, beş duyuya hitap eden ve yaşam boyu 
öğrenmeyi destekleyen ortamlardır. Gammon’a (2003) göre müzeler, resmî, gayri resmî ve bireyin 
kendi iradesine dayalı öğrenmenin bir arada gerçekleştiği çok yönlü öğrenme alanlarıdır. Bu yönüyle 
müzeler, kitap ve ders temelli öğrenmenin ötesinde deneyimsel bir eğitim fırsatı sunmaktadır 
(Göğebakan, 2018). Hein (2006), müze eğitiminin pedagojik amaçlarının müzeler kadar eski 
olduğunu; öğretmek, ilham vermek ve etkilemenin müzelerin temel hedefleri arasında yer aldığını 
belirtmektedir. Bununla birlikte, Atagök’ün (1999) vurguladığı üzere müze eğitiminde karşılaşılan 
temel sorunlardan biri toplumun müzelere yönelik ilgisizliğidir. 

 
Bireylerin müze deneyimlerinin kimlik ve role bağlı olarak farklılaşması, içsel motivasyonun 

öğrenme sürecindeki belirleyici rolünü gündeme getirmektedir. Falk vd.’ne (2006) göre bireylerin 
kendi istekleri doğrultusunda edindikleri öğrenme deneyimleri, yani serbest seçimli öğrenme; bilgi 
edinme, anlayışı derinleştirme ve dünyaya yönelik merakı giderme gibi içsel arzularla motive 
edilmektedir. Bu durum, geleceğin öğretmenlerinin mesleki nitelikleri açısından kritik bir önem 
taşımaktadır. Öğrenme süreçlerini kendi içsel motivasyonlarıyla ilişkilendiremeyen öğretmenlerin, 
öğrencilerinin içsel motivasyonlarını fark etmeleri ve bireysel öğrenmelerini desteklemeleri 
güçleşmektedir. Bu nedenle, öğretmen adaylarının serbest seçimli öğrenme ortamları olan müzelerdeki 
deneyimlerinin incelenmesi, onların gelecekteki pedagojik yaklaşımlarını anlamak açısından büyük 
önem taşımaktadır. Nitekim müzeler, yaşam boyu öğrenme anlayışı çerçevesinde her yaş grubuna 
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hitap eden özgür ve gönüllü öğrenme ortamları sunmakta; bu süreç yalnızca öğrencileri değil 
öğretmenleri ve ebeveynleri de kapsamaktadır (Adıgüzel ve Öztürk, 1999). 

 
Kültürel mirasın aktarımında öğretmenin rolü, alan yazında farklı boyutlarıyla ele 

alınmaktadır. Çelepi (2016), kültürel mirasın aktarımında yalnızca eğitim politikalarının değil, aynı 
zamanda gönüllü aktarıcıların da önemli olduğunu vurgulamaktadır. Bu bağlamda üniversite gençliği 
içinde yer alan öğretmen adayları, kültürel bilincin ve millî kimliğin oluşumuna gönüllü katkı 
sunabilecek, aynı zamanda geleceğin eğitim ortamlarının potansiyel uygulayıcıları olarak öne 
çıkmaktadır. Dönmez ve Yeşilbursa (2014) ise somut kültürel mirasın korunmasında öğretmen 
boyutunun önemine dikkat çekmekte ve farklı disiplinlerden öğretmen görüşlerinin incelenmesini 
önermektedir. Öğretmenin kültürel mirası eğitim ortamlarında hangi yöntemlerle ele aldığı, 
öğrencilerin müze deneyimlerini doğrudan şekillendirmekte; bu durum öğretmeni kültürel mirasın 
aktarımında kilit bir konuma yerleştirmektedir. Bu yaklaşım, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’nde 
öğretmenin bir “tasarım uzmanı” olarak tanımlanmasıyla da örtüşmektedir (MEB, 2024). Nitekim 
Mustafa Kemal Atatürk’ün “Öğretmenler! Yeni nesil sizlerin eseri olacaktır.” ifadesi de öğretmenlerin 
kültürel bilincin kazandırılmasındaki belirleyici rolünü ortaya koymaktadır. 

 
Alan yazında, müzelerin kültürel miras bilinci ve farkındalık üzerindeki etkilerini inceleyen 

çalışmalar, öğrencilerin ve öğretmenlerin tutumlarında olumlu değişimler olduğunu göstermektedir. 
Bu kapsamda Akkuş vd. (2015) ve Polat (2018), öğrencilerin kültürel mirasa yönelik tutum ve 
farkındalık düzeylerini incelemiş; Tural (2023) müzelerin değer aktarımı aracı olarak taşıdığı 
potansiyele dikkat çekmiştir. Karadeniz ve Okvuran’ın (2014) çalışması ise uygulamalı müze eğitimi 
etkinliklerinin öğrencilerin kültürel mirasa ilişkin farkındalıklarını artırdığını ortaya koymaktadır. Bu 
çalışmalar birlikte değerlendirildiğinde, müze temelli uygulamaların kültürel miras bilincinin 
geliştirilmesinde etkili bir araç olduğu görülmektedir. 

 
Öğretmen ve öğretmen adaylarının müze eğitimi deneyimlerinin pedagojik yansımalarını ele 

alan araştırmalar da alan yazında önemli bir yer tutmaktadır. Demiryürek vd. (2024), sosyal bilgiler 
öğretmenlerinin müze eğitimi deneyimlerini ve bu deneyimlerin sınıf içi öğretim pratiğine etkilerini 
incelemiş; müze eğitiminin öğretim süreçlerine entegre edilmesinin öğrenci katılımı ve motivasyonu 
üzerinde olumlu etkiler yarattığını ortaya koymuştur. Benzer biçimde Adıgüzel (2023), Türk dili ve 
edebiyatı öğretmeni adaylarının müzede edebiyat eğitimine ilişkin deneyimlerini ele aldığı 
çalışmasında, öğretmen adaylarının edebiyatı daha bütüncül ve disiplinler arası bir bakış açısıyla 
değerlendirdiklerini ve edebiyat eğitiminin okul dışı öğrenme ortamlarında gerçekleştirilebileceğine 
yönelik algılarının değiştiğini belirlemiştir. Okul öncesi öğretmen adaylarıyla yürütülen çalışmalarda 
da benzer bulgular elde edilmiş; Aslan ve Gangal (2023), öğretmen adaylarının müze deneyimlerinin 
somut öğrenmeleri desteklediğini, yaratıcı düşünme becerilerini geliştirdiğini ve okul dışı öğrenme 
etkinlikleri planlamaya yönelik farkındalıklarını artırdığını ortaya koymuştur. Bu çalışmalar birlikte 
değerlendirildiğinde, farklı disiplinlerden öğretmen adaylarının müze temelli öğrenme 
deneyimlerinden ortak pedagojik kazanımlar elde ettiği görülmektedir. 

 
Her ne kadar alan yazındaki bu çalışmalar müzelerin eğitimdeki önemini ve öğretmenlerin 

kültürel mirasın aktarımındaki rolünü ortaya koysa da, öğretmen adaylarının kişisel ve mesleki müze 
deneyimlerinin kültürel mirasın aktarımı ve branşlarıyla ilişkilendirilmesi bağlamında nasıl bir anlam 
taşıdığını bütüncül biçimde ele alan sınırlı sayıda araştırma bulunmaktadır. Bu araştırma, söz konusu 
boşluğu doldurmayı; öğretmen adaylarının müze deneyimlerini hem pedagojik hem de kültürel 
mirasın aktarımı perspektifinden inceleyerek alan yazına katkı sunmayı amaçlamaktadır. Yukarıda 
belirtilen çerçevede, mevcut literatürdeki boşluktan hareketle, bu çalışmada aşağıda yer alan temel 
problem durumu incelenmiştir: 

 
Eğitim fakültesi öğrencilerinin güncel müze deneyimleri, kendi branşlarıyla olan ilişkileri, 

kültürel mirasa yükledikleri anlamlar ve bu anlamların pedagojik yansımaları açısından nasıl 
değerlendirilebilir? 

Bu temel problem durumuna yönelik olarak aşağıdaki alt problemlere cevap aranmıştır: 
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1. Eğitim fakültesi öğrencilerinin en güncel müze deneyimleri nasıldır? 
2. Eğitim fakültesi öğrencilerinin, güncel müze deneyimlerinde kültürel mirasa ilişkin 

anlamlandırmaları nedir? 
3. Eğitim fakültesi öğrencileri, kültürel miras aktarımını pedagojik açıdan nasıl 

anlamlandırmaktadır? 
4. Eğitim fakültesi öğrencileri, güncel müze deneyimlerini kendi branşları ile nasıl 

bağdaştırmaktadır? 
Yöntem 

 
Bu araştırmada öğretmen adaylarının müze deneyimleri, hem pedagojik hem de kültürel 

mirasın aktarımı açısından ele alınmıştır. Çalışma, eğitim fakültesi öğrencilerinin güncel müze 
deneyimlerini; bu deneyimleri branşlarıyla nasıl ilişkilendirdiklerini, kültürel mirası nasıl 
anlamlandırdıklarını ve bu anlamlandırmaların pedagojik yansımalarını betimlemek amacıyla nitel 
betimsel desende yürütülmüştür. Bu bölümde araştırmanın deseni, çalışma grubu, veri toplama 
araçları, veri toplama süreci, veri analizi ve araştırma etiğine ilişkin ayrıntılı bilgilere yer verilmiştir. 
Ayrıca, araştırmanın yürütülmesinde sistematik bir nitel yaklaşım benimsenmiş ve tüm süreçler 
geçerlik ile güvenirlik ilkeleri doğrultusunda yapılandırılmıştır. 

 
Araştırma Modeli/Deseni 

 
Bu araştırma, nitel betimsel desenle yürütülmüştür. Nitel betimsel desen, olguların doğrudan 

betimlenmesi ve basitçe açıklanması istendiğinde tercih edilen yöntemdir. Bu tür çalışmalar, olayların 
kim, ne ve nerede olduğunu bilmek isteyen araştırmalar için özellikle yaralıdır (Lambert ve Lambert, 
2012; Sandelowski, 2000). 

 
Araştırma kapsamında katılımcılar belirli bir olguya dair deneyimlerinden söz etseler de, geniş 

örneklem (n=123) ve kısa yazılı yanıtlar dikkate alındığında, fenomenolojik desen yerine nitel 
betimsel yaklaşım yöntemsel olarak daha uygundur. Nitel betimsel desen, fenomenolojik ve gömülü 
kuramdan daha az yorumlayıcı ve olguları doğrudan ve düşük çıkarımla (yüzey/manifest düzeyde) 
betimlemeyi amaçlayan bir desendir. Fakat bu, araştırma kapsamında kullanılan desenin daha zayıf ya 
da geçersiz olduğu anlamına gelmemektedir (Sandelowski, 2000). 

 
Çalışma Grubu/Evren ve Örneklem 

 
Lambert ve Lambert’in (2012) belirttiği üzere, nitel betimsel desen çalışmalarında 

araştırmanın amacına uygun olarak farklı amaçlı örnekleme türleri kullanılabilmektedir. Bu 
doğrultuda, araştırmanın çalışma grubu oluşturulurken amaçlı örnekleme yöntemlerinden maksimum 
çeşitlilik örnekleme ve ölçüt örnekleme birlikte kullanılmıştır. “Maksimum çeşitlilik örnekleme, bir 
örneklemin içinde mümkün olan en fazla çeşitliliği sağlamak amacıyla örnek seçme türüdür. Bu 
örnekleme türü, genellikle bir popülasyon içindeki farklı özelliklere sahip örnekleri temsil etmek ve bu 
çeşitliliği yansıtmak için kullanılmaktadır” (Babayiğit, 2024, s. 216). Bu çalışmada maksimum 
çeşitlilik örnekleme ile farklı branşlarda öğrenim gören öğretmen adaylarının araştırma grubunda yer 
alması hedeflenmiştir. 

 
Bunun yanı sıra, araştırmada ölçüt örnekleme yaklaşımı da benimsenmiştir. Ölçüt (kriter) 

örnekleme, “belirli bir ölçüt veya kriteri karşılayan bireyleri veya birimleri içeren bir örnekleme 
türüdür. Bu örnekleme türü, araştırmacının belirli bir özellik, davranış veya durum sergileyen bireyleri 
örneklemek istediği durumlarda kullanılmaktadır” (Babayiğit, 2024, s. 220). Bu bağlamda, araştırma 
kapsamında en az bir müze gezmiş olma ölçütünü karşılayan öğretmen adayları çalışma grubuna dâhil 
edilmiştir. 

 
Araştırmanın çalışma grubunu, Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde öğrenim gören ve 

belirlenen ölçütleri sağlayan toplam 104 öğretmen adayı oluşturmaktadır. Hacettepe Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi’nin tercih edilmesinde, farklı branşlarda öğrenim gören öğretmen adaylarını 
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bünyesinde barındırması ve araştırmanın amacıyla uyumlu bir çalışma grubuna olanak sağlaması etkili 
olmuştur. Çalışma grubuna ait demografik özellikler Tablo 1’de sunulmuştur. 

 
Tablo 1 
Katılımcıların Demografik Özellikleri 
                                   Kategori                                                         N                                    % 

 
Cinsiyet 

Kadın                                                             80                                %76,93 
Erkek                                                             24                                %23,07 
Toplam                                                         104                               %100 

 
 
Sınıf Düzeyi 

1.Sınıf                                                            1                                  %0,96 
2.Sınıf                                                            9                                  %8,65 
3.Sınıf                                                            33                                %31,73 
4.Sınıf                                                            55                                %52,88                    
Artık Yıl                                                         6                                 %5,78 
Toplam                                                         106                               %100 

 
Branş 

Okul Öncesi Eğitimi                                     16                                 %15,38 
Sınıf Eğitimi                                                  3                                  %2,90 
Türkçe Eğitimi                                              10                                %9,61 
Alman Dili Eğitimi                                       16                                 %15,38 
Fransız Dili Eğitimi                                       1                                  %0,96 
İngiliz Dili Eğitimi                                        11                                %10,58 
Biyoloji Eğitimi                                             2                                  %1,92 
Fen Bilgisi Eğitimi                                        10                                %9,61 
Fizik Eğitimi                                                  1                                 %0,96 
Kimya Eğitimi                                                3                                 %2,90 
Matematik Eğitimi                                          3                                %2,90 
İlköğretim Matematik Eğitimi                        6                                %5,76 
Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık            15                               %14,42 
Özel Eğitim                                                     2                                %1,92 
Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi  5                                 %4,80 
Toplam                                                          106                              %100 

 
Tablo 1’de çalışma grubunda yer alan öğretmen adaylarının demografik özellikleri 

sunulmuştur. Buna göre katılımcıların büyük çoğunluğunu kadın öğretmen adayları oluşturmaktadır 
(%76,93). Erkek öğretmen adaylarının oranı ise %23,07’dir. Bu dağılım, eğitim fakültelerinde kadın 
öğrencilerin sayısal olarak daha fazla olmasına ilişkin genel eğilimle paralellik göstermektedir. Sınıf 
düzeylerine göre dağılım incelendiğinde, çalışma grubunun ağırlıklı olarak üçüncü (%31,73) ve 
dördüncü sınıf (%52,88) öğretmen adaylarından oluştuğu görülmektedir. Bu durum, katılımcıların 
mesleki formasyon sürecinin ileri aşamalarında yer aldıklarını ve pedagojik açıdan daha fazla 
deneyime sahip olduklarını göstermesi bakımından önemlidir. 

 
Branşlara göre dağılım incelendiğinde, çalışma grubunun farklı öğretmenlik alanlarını temsil 

edecek biçimde çeşitlilik gösterdiği görülmektedir. Okul Öncesi Eğitimi (%15,38), Alman Dili Eğitimi 
(%15,38), Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık (%14,42), İngiliz Dili Eğitimi (%10,58), Türkçe 
Eğitimi (%9,61) ve Fen Bilgisi Eğitimi (%9,61) başta olmak üzere çok sayıda branştan öğretmen 
adayının araştırmaya dâhil edilmesi, maksimum çeşitlilik örnekleme yaklaşımının amacına uygun 
biçimde uygulandığını göstermektedir. Bu çeşitlilik, öğretmen adaylarının müze deneyimlerinin farklı 
branşlar bağlamında ele alınmasına ve elde edilen bulguların daha geniş bir pedagojik çerçevede 
yorumlanmasına olanak sağlamaktadır.  
 
Veri Toplama Araçları 

 
Araştırma verileri, araştırmacı tarafından hazırlanmış standartlaştırılmış açık uçlu görüşme 

formu aracılığıyla toplanmıştır. Standartlaştırılmış açık uçlu görüşmede her katılımcıya aynı sorular 
aynı sırayla yöneltilir (Patton, 2018). Görüşme soruları literatür taraması ve uzman görüşü 
doğrultusunda hazırlanmış, kapsam geçerliğini sağlamak amacıyla gerekli düzenlemeler yapılmıştır. 

https://beabd.hacettepe.edu.tr/
https://fbo.hacettepe.edu.tr/
https://feabd.hacettepe.edu.tr/
https://kimegi.hacettepe.edu.tr/
https://pdr.hacettepe.edu.tr/
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Görüşme formu altı açık uçlu sorudan oluşmaktadır. Sorular, öğretmen adaylarının müze 

deneyimlerini branşlarıyla nasıl ilişkilendirdiklerini, kültürel mirası nasıl anlamlandırdıklarını ve bu 
anlamlandırmaların pedagojik yönlerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Görüşme soruları Ek 1’de 
sunulmuştur. 

 
Verilerin Toplanması ve Analizi 

 
Görüşmeler Google Formlar aracılığıyla çevrim içi ve eşzamanlı olmayan biçimde 

gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara form bağlantısı iletilmeden önce, “Aydınlatılmış Onam Formu” 
sunulmuş ve onay veren katılımcılar görüşme formuna erişim sağlamıştır. Veri toplama süreci 26 gün 
sürmüştür. 
 

Bu çalışmanın verileri, içerik analizi yöntemi ile çözümlenmiş ve tümevarımcı bir strateji 
kullanılarak kodlanmıştır. Veri analizi, araştırmacı tarafından manuel olarak yapılmıştır. Elde edilen 
kodlar, MAXQDA 2024 yazılımına aktarılmış ve tablolaştırılmıştır.  

 
Tümevarımsal içerik analizinde amaç, toplanan verileri açıklayabilecek kavramlara ve 

ilişkilere ulaşmaktır. Bu doğrultuda; veriler kodlanmış, temalar bulunmuş, kodlar ve temalar 
düzenlenmiş, bulgular tanımlanmış ve yorumlanmıştır (Yıldırım ve Şimşek, 2021). Bulgular 
betimlenmiş ve yorumlanmış, görselleştirilerek okuyucuya sunulmuştur. 
 
Araştırma Etiği 

 
Bu araştırma, Hacettepe Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Araştırma Etik Kurulu 

tarafından incelenmiş ve etik açıdan uygun bulunmuştur (Tarih: 04.09.2024, Karar No: E-51944218-
050-00003746572). Araştırma süreci boyunca Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın 
Etiği Yönergesi’nde belirtilen ilkelere uyulmuştur. 

 
Katılımcılara araştırmanın amacı, kapsamı, gönüllülük esasları ve gizlilik ilkeleri hakkında 

bilgi verilmiş; “Aydınlatılmış Onam Formu” aracılığıyla onayları alınmıştır. Katılımcıların kişisel 
verileri anonimleştirilmiş, yalnızca araştırma amacıyla kullanılmış ve üçüncü kişilerle 
paylaşılmamıştır. 

 
Araştırma sürecinde kullanılan görüşme formu araştırmacı tarafından geliştirilmiş olup 

herhangi bir telif hakkı ihlali bulunmamaktadır. Çalışmada, kişisel verilerin korunması kanunu ve 
bilimsel araştırma etiği ilkelerine tam olarak uyulmuştur. 

 
Bulgular 

 
Bu araştırmanın bulguları, tümevarımcı içerik analizi ile elde edilmiştir. Her soru tek tek ele 

alınmış ve kodlanmıştır. Her soru için kodlar, kodlardan kategoriler ve kategorilerden temalar 
oluşturulmuştur. Tüm sorulardan elde edilen temalar, bütüncül bir yaklaşımla bir araya getirilmiş ve 
genel tematik yapıya ulaşılmıştır. 

Bulgular sonucunda, “Branş ve Müze Eğitimi İlişkisi”, “Kültürel Mirasın Pedagojik 
Aktarımı”, “Müze Yoluyla Kültürel Miras Öğretimi” ve “Müze ve Kültürel Miras Bağlamında 
Öğrenme Deneyimi” olmak üzere dört genel tema belirlenmiştir. “Müzenin sergilediği eserleri kültürel 
miras aktarımı açısından nasıl değerlendirirsiniz?” sorusu Müze Yoluyla Kültürel Miras Öğretimi 
temasını; “Gezdiğiniz müzeden kültürel miras aktarımına yönelik bir pedagojik örnek veriniz?” sorusu 
Kültürel Mirasın Pedagojik Aktarımı temasını; “Branşınız ve müze eğitimini nasıl 
ilişkilendiriyorsunuz?” sorusu Branş ve Müze Eğitimi İlişkisi temasını; “Eklemek istediğiniz başka bir 
detay var mı?” sorusu ise Müze ve Kültürel Miras Bağlamında Öğrenme Deneyimi temasını 
oluşturmuştur. 
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Müze Yoluyla Kültürel Miras Öğretimi teması; doğal miras, kültürel miras aktarımı, içerik, 
deneyim ve tarihsel gelişim olmak üzere beş kategoriye ayrılmıştır. Bu kategoriler ve kategorilerin 
altında yer alan kodlar Şekil 1’de sunulmuştur. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Şekil 1. Müze Yoluyla Kültürel Miras Öğretimi Teması 

 
Bu tema altında öncelikle Doğal Miras kategorisi ele alınmıştır. Katılımcılar, müzelerin doğal 

tarihi öğrenmek ve biyoçeşitliliği sunmak açısından önemli bir öğrenme ortamı olduğunu 
vurgulamışlardır. Bununla birlikte, doğal miras ve biyoçeşitliliğin kültürel mirasın bir parçası olarak 
korunup gelecek nesillere aktarılmasının gerekliliği üzerinde durmuşlardır. Örneğin, bir katılımcı 
(K60), “Müzenin sergilediği eserler, doğal tarihin ve biyolojik çeşitliliğin korunması ve gelecek 
nesillere aktarılması açısından büyük önem taşıyor. Bu eserler, kültürel mirasımızın bir parçası olan 
doğal zenginliklerimizi ve çevresel değerlerimizi yansıtıyor. Müze, ziyaretçilere doğanın tarihini ve 
ekosistemlerin önemini öğretirken, aynı zamanda bu bilgilerin gelecek nesillere aktarılmasına katkıda 
bulunuyor. Böylelikle, kültürel ve doğal mirasımızın korunması konusunda farkındalık yaratıyor” 
ifadesiyle bu durumu dile getirmiştir. Dolayısıyla, müzeler doğal mirasın öğretiminde önemli bir 
işleve sahiptir. Bu işlev hem kültürel mirasın aktarımını hem de bilimsel bilgi edinimini 
desteklemektedir. 

 
Bu tema altında ele alınan bir diğer kategori Kültürel Miras Aktarımıdır. Katılımcılar, 

müzelerin kültürel mirasın korunması, aktarılması ve kültürel kimlik oluşumuna katkı sağlama gibi 
çok boyutlu işlevlere sahip olduğunu belirtmişlerdir. Örneğin bir katılımcı (K17), “Erimtan Arkeoloji 
ve Sanat Müzesi'nin sergilediği eserler, kültürel mirasın aktarımında kritik bir role sahiptir. Bu eserler, 
geçmiş medeniyetlerin yaşamlarını, sanatını ve inançlarını günümüze taşıyarak, tarih bilincini canlı 
tutar ve kültürel kimliği pekiştirir. Anadolu’nun zengin kültürel geçmişine ait objeler, toplumların 
tarihsel katkılarını bugünkü nesillere aktarmakta, bu sayede bireylerin kendi kültürel köklerini 
tanımasına yardımcı olmaktadır. Müze, özellikle genç nesiller için güçlü bir eğitim aracı olarak işlev 
görür; öğrenciler, tarihsel olayları ve kültürel gelişmeleri somut objeler üzerinden öğrenerek daha 
derin bir anlayış geliştirirler. Ayrıca, bu tür sergiler kültürel mirasın korunmasının önemini 
vurgularken, geçmişin değerlerini gelecek kuşaklara aktarmayı sağlar. Erimtan Müzesi, kültürel 
çeşitliliği tanıtarak farklı kültürlerin bir araya gelerek bugünkü dünyayı nasıl şekillendirdiğini 
göstermekte, böylece kültürler arası anlayış ve hoşgörüyü teşvik etmektedir. Bu nedenle, müzenin 
sergilediği eserler, kültürel mirasın sürdürülebilirliği açısından büyük bir öneme sahiptir.” ifadesiyle 
tüm kodları ve kategoriyi destekler niteliktedir. Özetle, müzeler hem kültürel mirasın korunmasına ve 
aktarılmasına hem de bireylerin kültürel kimliklerini şekillendirmesine aracılık eden eğitim 
mekânlarıdır. 

 
Bu tema altında ele alınan İçerik kategorisi, müzelerin koleksiyon çeşitliliğine ve sergileme 

biçimlerine yöneliktir. Katılımcılar, eserlerin çeşitliliğinin müzeleri çok boyutlu bir öğrenme ortamı 
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haline getirdiğini belirtmişlerdir. Bir katılımcı (43) bu çok boyutluluğu şu sözlerle ifade etmiştir: 
“…Bu parkta sergilenen eserlerin çoğu, Türklerin tarih boyunca bıraktıkları izleri ve kültürel 
birikimlerini gözler önüne serer. Bu bağlamda, kılıçlar, oklar, zırhlar ve atlı göçebe kültürüne ait 
objeler, Türklerin savaşçı ve göçebe yaşam tarzının önemli sembolleridir. Aynı zamanda, bu objeler 
Türklerin askeri gücü, yaşam tarzı ve toplumsal yapıları hakkında önemli bilgiler sunar. Bunların yanı 
sıra, sanatsal ve dini öğeler de parkta yer alır. Özellikle Türk-İslam sanatı ve mimarisiyle ilgili 
sergiler, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinin kültürel mirasının korunmasına yönelik önemli katkılarda 
bulunur. Camilerden alınan minberler, mihraplar ve çini işlemeleri, Türklerin sanata ve estetiğe 
verdikleri önemi gösterirken, aynı zamanda bu dönemin inanç sistemlerini ve dini değerlerini de 
yansıtır.” Başka bir deyişle, koleksiyonlar geçmişi anlatmanın yanında, kültürel mirasın farklı 
yönlerini de görünür hale getirmektedir. 

 
Deneyim kategorisi, öğretmen adaylarının müze ziyaretlerini yalnızca bilgilendirici ve eğitici 

bir süreç olarak değil, aynı zamanda duygusal etki yaratan bir yaşantı olarak değerlendirdiklerini 
ortaya koymaktadır. Örneğin bir katılımcı (K46), “Müzede bulunan eserler ve müzenin verdiği 
duygusal ortam çok güzeldi ve kişiyi müzeye daha çok teşvik edilebilir derecedeydi” ifadesiyle 
müzenin duygusal atmosferinin motivasyon edici yönünü vurgulamıştır. Başka bir katılımcı (K53), 
“Çok etkileyici ve ilham verici bir hikayesi vardı. Hem çocuklara hem yetişkinlere hitap eden güzel bir 
deneyimdi” sözleriyle müze deneyimlerinin her kuşağa hitap etmesine ve ilham verici oluşuna dikkat 
çekmiştir. Kısacası, müzeler öğretmenlerde bilişsel olduğu kadar duygusal bir etki de oluşturmuştur. 

 
Bu tema altında son olarak Tarihsel Gelişim kategorisi ele alınmıştır. Bu kategori, müzelerin 

geçmiş ile günümüz arasında bir köprü kurarak tarihe ve kültüre dair bütüncül bir bakış sunduğunu 
göstermektedir. Bir katılımcı (3) “Şehitlerin giydiği kıyafetler, kullandığı silahlar müze de yer 
almaktaydı. O zamanın şartlarını çok güzel gösteren kültürel giysilerimiz de müze de mevcuttu. Bizi 
adeta kurtuluş zamanı yıllarına götürdü müze.” Sözleriyle müzelerin geçmişe bir ayna olduğunu ifade 
etmiştir. Benzer şekilde bir başka katılımcı (14) “Bu müze, geçmişte bizim coğrafyamızda yaşamış 
olan birçok medeniyete ait eserleri görerek o tarihten bu tarihe nasıl bir kültürel değişimi ve zenginliği 
yaşadığımızı görmemizi sağlayarak kültürel miras aktarımını gerçekleştirmiş olur.” İfadesiyle 
müzelerin kültürel gelişimi bütüncül bir şekilde sunduğunu vurgulamıştır. Bu sonuç, müzelerin geçmiş 
ile bugün arasında bir köprü kurarak kültürel sürekliliği canlı tuttuğunu ortaya koymaktadır. 

 
Araştırmanın ikinci teması Kültürel Mirasın Pedagojik Aktarımıdır. Bu tema; kültürel miras ve 

öğretim teknikleri olmak üzere iki kategoriye ayrılmıştır. Bu kategoriler ve kategorilerin altında yer 
alan kodlar Şekil 2’de sunulmuştur. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Şekil 2. Kültürel Mirasın Pedagojik Aktarımı Teması 
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Bu tema altında ilk olarak Öğretim Teknikleri kategorisi ele alınmıştır. Katılımcılar, müze 

deneyimleri sürecinde kültürel mirasa aktarımına yönelik birçok farklı tekniğin kullanılabileceğine 
dikkat çekmiştir. Örneğin bir katılımcı (72) “Öğrenciler görerek ve yaşayarak en iyi şekilde öğrenirler. 
Bu yüzden müze ile çocuklara İngilizce öğretimi için yaşayan bir ortam sunulabilir. Örneğin Anadolu 
Medeniyetler müzesinde çocuk tarihi süreçte kullanılan eşyaları görerek Türkçe ve İngilizce 
karşılıklarını birbiriyle bağdaştırabilir ve kelime öğrenimini kalıcı hale getirebilir.” ifadesiyle 
disiplinler arası bir öğretime örnek vermiştir. Başka bir katılımcı ise (15)” Öğrencilere, müzede 
sergilenen doğal fosiller ve diğer tarihi eserler aracılığıyla bölgenin tarihini ve kültürel mirasını şu 
etkinlikle kazandırabiliriz: Öğrencileri müzede gruplara ayırarak kendilerine bir fosil seçmeleri istenir. 
Seçtikleri bu fosile dair fosilin geçmişi, hangi canlıya ait olduğu ve o dönemin çevresel koşulları ele 
alarak bir hikaye yazması ve sınıfa sunum yapması istenebilir.” sözleriyle bir yazma etkinliği 
tasarlamıştır. Sonuç olarak, öğretmen adaylarının güncel müze deneyimlerinde kültürel mirasın 
aktarımı ve bu aktarımı sağlayacak öğretim tekniklerine yönelik bulgular elde edilmiştir. 

 
Bu tema altındaki bir diğer kategori Kültürel Mirastır. Katılımcılar, kültürel mirasın 

aktarımında özellikle somut olmayan kültürel miras, dil, doğal miras ve milli kültür ve tarih 
unsurlarını öne çıkarmıştır öne çıkmıştır. Örneğin bir katılımcının (43) “Örnek: “Geleneksel Türk El 
Sanatları Atölyesi” Amaç: Geleneksel Türk el sanatlarını, özellikle ebru sanatı, çini, halı dokuma ve 
minyatür gibi sanatları öğrencilere tanıtmak ve bu sanatların kültürel mirasın bir parçası olarak 
gelecek nesillere aktarılmasını sağlamak” ifadesi, kültürel miras aktarımına ilişkin bulguları destekler 
niteliktedir. Bir diğer değişle, kültürel mirasın, eğitim yolu ile aktarılması ve korunması 
gerekmektedir. 

 
Analiz sonucunda elde edilen bir diğer tema, Branş ve Müze Eğitimi İlişkisidir. Bu tema; ilişki 

biçimi ve ilişkilendirme düzeyi olmak üzere iki kategoriye ayrılmıştır. Bu kategoriler ve kategorilerin 
altında yer alan kodlar Şekil 3’te sunulmuştur. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Şekil 3. Branş ve Müze Eğitimi İlişkisi Teması 

 
Bu tema altında ilk olarak, İlişki Biçimi kategorisi ele alınmıştır. Bazı katılımcılar, müze 

deneyimlerini dil ve kültür öğrenimi ile ilişkilendirirken, bazıları kalıcı öğrenme, milli kültür/kültürel 
miras, okul dışı öğrenme ya da kişisel kimlik bilinci boyutunda değerlendirmiştir. Örneğin bir 
katılımcı (65) “Müzeler kültürel birikim açısından her yaştan insana yeni şeyler katabilecek, yeni 
bilgiler öğretebilecek, çeşitli konularda deneyim kazandırabilecek imkanlara sahiptir. Müze eğitimi 
rehberlik ve psikolojik danışmanlık branşıyla kişisel gelişim konusunda, yeni yerler gezip yeni bilgiler 
öğrenmek konusunda, müze eğitiminin insanlarda farklı duyguları çağrıştırması ve farklı etkinlikler 
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deneyimlemenin insanların ruh sağlığını olumlu etkilemesi yönüyle ilişkilendirilebilir.” İfadesiyle 
Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık branşı ile öğrencilerin müzeler aracılığı ile kişisel kimlik bilinci 
oluşturabileceklerine dikkat çekmiştir. Benzer bir şekilde, başka bir katılımcı (67) “Okul öncesi 
öğretmenliği eğitiminde çocukların mutlaka bir veya bir buçuk saat dış mekan etkinliklerimde 
tutulmasi isteniyor. Müzeler sinif dışında bir dış mekan için oldukça güzel ve verimli. Cocuklarin yas 
aralığı dikkate alındığında ise cocuklar yazılı metaryaller ile egitilemeyecek bir dönemde bu sebeple 
yaparak yaşayarak ogrenmenin oncelikli olduğu bir alan. Bu sebeple yine müzeler oldukca zengin 
uyaranlı ogrenme ortamları olarak etkili olacaktır. Ayrıca çocukların ilgileride önemli muzeler ilginc 
nesnelerin yine dikkat çekici şekilde duzenlendigi yerlr bu yönüyle de verimli bir öğrenme ortamı 
sunacaktır. Çocukların sanat anlayışlarını geliştirdiği gibi soyut kavramları anlamlandıramayan bu yaş 
grubu için somutlaştırıcı özellik gösterecektir.” sözleriyle Okul Öncesi branşı için müze eğitiminin 
önemini ortaya koymuştur. Dolayısıyla, öğretmen adaylarının kendi branşlarını müze eğitimiyle farklı 
şekillerde ilişkilendirebildiği görülmektedir. 

 
Branş ve Müze Eğitimi İlişkisi teması altında son olarak İlişkilendirme Düzeyi kategorisi ele 

alınmıştır. Öğretmen adaylarının, genel olarak branşlarını müze eğitimi ile ilişkili bulup bulmadığı 
üzerine kodlama yapılmıştır. Bulgular, katılımcıların bir kısmının branşları ile müze eğitimi arasında 
doğrudan ilişki kurduğunu, bir kısmının ise sınırlı ilişki kurduğunu veya hiç ilişki görmediğini ortaya 
koymaktadır. Örneğin bir katılımcı (20) “Matematik öğretimi için müze eğitimini şu anki koşullarda 
mantıklı bulmuyorum. Matematik müzeleri arttırılır daha fazla materyallere yer verilirse matematik 
öğrenimine katkı sağlayabilir. Tarih, sanat müzelerinde ve diğer müzelerde matematikle 
ilişkilendirilebilecek materyallerin olabileceğini ancak genelde matematiğe uygun olmadıklarını 
düşünüyorum. Ek gezilerle bu müzelere gidildiğinde akıl yürütme ve farkındalık becerilerinin 
gelişimine katkı sağlanabilir. Lakin doğrudan matematiğe yönelik eğitim pek verilemez.” sözleriyle 
Matematik Öğretmenliği branşının müze eğitimi ile ilişkisinin sınırlı olduğunu belirtmiştir. Başka bir 
katılımcı (31) ise, “Sınıf Öğretmenliği için müze eğitimi mihenk taşı değerindedir. 7-11 yaş 
aralığındaki çocukların yaşantı yoluyla öğrenmesini sağlayan öncelikli mekanlardır. Lisans eğitimim 
boyunca birçok kıymetli hocam bu konuya vurgu yapmış ve bizzat bizi müzelere yönlendirerek eğitici 
kısmından yararlanmamızı sağlamıştır.” ifadesiyle, Sınıf Öğretmenliği branşı ile müze eğitimi arasında 
güçlü bir ilişki bulunduğunu ortaya koymuştur. Özetle, öğretmen adaylarının branşlarına göre müze 
eğitimiyle kurdukları ilişki düzeylerinin farklılık gösterdiği anlaşılmaktadır. 

 
Müze ve Kültürel Miras Bağlamında Öğrenme Deneyimi teması, araştırmanın son temasıdır. 

Bu tema; algılanan etki, miras temelli öğrenme ve pedagojik uygulamalar olmak üzere üç kategoriye 
ayrılmıştır. Bu kategoriler ve kategorilerin altında yer alan kodlar Şekil 4’de sunulmuştur. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Şekil 4. Müze ve Kültürel Miras Bağlamında Öğrenme Deneyimi Teması 

Bu tema altında ilk olarak, Algılanan Etki kategorisi altında ele alınmıştır. Bu kategoride, 
öğretmen adaylarının müze deneyimlerinin öğrenme süreçlerine sağladığı katkılara ya da herhangi bir 
katkı sunup sunmadığına dair görüşleri kodlanmıştır. Katılımcıların “Teşekkürler, hayır eklemek 
istediğim bir şey yok” ifadeleri Ekstra Katkı Yok kodu bağlamında değerlendirilmiştir. Buna karşılık, 
diğer katılımcıların müze ve kültürel miras bağlamında deneyimlerine yönelik ifadeleri farklı kodlar 
altında ele alınmıştır. 

 
Bu tema altında ele alınan bir diğer kategori, Miras Temelli Öğrenmedir. Katılımcılar, müze 

deneyimlerinin hem öğretmen adayı hem de ziyaretçi olarak kültürel mirası öğrenme ve aktarmaya 
yönelik faydalarını dile getirmiştir. Örneğin bir katılımcı (31) “Okulum, bölümüm ve hocalarım 
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açısından çok şanslı hissediyorum.  Müze konusunda bu kadar önem verip aynı zamanda ödevlerimizi 
müze yaşantısı üzerinden hazırlamaları lisans düzeyindeki benim için bile ne kadar önemli olduğunu 
birçok kez gösterdi. Türkiye olarak Müze Eğitimi konusuna yeterince değişmemiş olmamızın 
eksikliğini hissediyorum. Ama öğretmen olursam öğrencileri müzeye götüremediğim takdirde müzeyi 
öğrencilere getirmem gerektiğini ve bunu nasıl yapacağımı öğrendim sanıyorum. Kültürel Mirası 
korumak onu aktarmaktan geçer ve bu hafife alınmaması gereken bir konudur.” ifadesiyle bir 
öğretmen adayı olarak kültürel mirası korumanın ve aktarmanın önemini vurgulamıştır. 

 
Bu tema altında son olarak, aynı zamanda araştırmanın da son kategorisi olan Pedagojik 

Uygulamalar ele alınmıştır. Bu kategori, öğretmen adaylarının müze eğitimi sürecinde üstlendikleri 
rollere ilişkin ifadelerini ve bu süreçte kullanabilecekleri öğretim yöntemlerine dair örneklerini 
kapsamaktadır. Katılımcılar, hem öğretmen rolleri bağlamında sorumluluklarını vurgulamış hem de 
müze temelli öğretim sürecinde uygulanabilecek yöntem ve etkinliklere yönelik çeşitli öneriler 
sunmuştur. Örneğin bir katılımcı (17) “Ek olarak, müze gezilerini İngilizce dersleriyle birleştirirken, 
öğrencilerin dil öğrenme sürecine aktif katılımlarını sağlamayı amaçlıyorum. Müze ortamı, öğrencilere 
İngilizceyi doğal bir şekilde kullanma fırsatı sunar ve dil becerilerini geliştirirken, aynı zamanda tarih 
ve kültür bilincini de pekiştirir. Bu yaklaşım, dil öğrenimini daha ilgi çekici ve anlamlı hale getirir, 
çünkü öğrenciler dili gerçek dünyayla bağlantılı olarak öğrenirler. Ayrıca, müze gezisi sonrası 
yapılacak etkinlikler ve tartışmalar, öğrencilerin öğrendiklerini pekiştirmelerine ve dil becerilerini 
daha da geliştirmelerine yardımcı olur. Bu nedenle, İngilizce öğretiminde müze eğitimini etkili bir 
yöntem olarak görüyorum.” sözleriyle branşına yönelik müze eğitimde kullanılabilecek öğretim 
tekniklerini örneklendirmiştir. Başka bir katılımcı (6) ise, “Her öğretmenin kendisinin alanına ya da 
kültürel birikimine katkı sunacak faaliyetlerde bulunmaları sonrasında ise öğrencilerine yol 
göstermeleri gerektiğini düşünüyorum.” ifadesiyle, öğretmen olarak rolünü vurgulamıştır. Sonuç 
olarak, bu bulgular öğretmen adaylarının hem pedagojik sorumluluklarını hem de müze temelli 
öğretim süreçlerine yönelik yöntemsel katkılarını ortaya koymaktadır. 

 
Araştırmada elde edilen bulgular, öğretmen adaylarının güncel müze deneyimlerini farklı 

şekillerde değerlendirdiklerini göstermektedir. Katılımcıların deneyimleri bu değerlendirmeye, 
branşlarını müze eğitimiyle ilişkilendirme biçimleri, müze deneyimlerinin kültürel mirasın pedagojik 
aktarımına katkıları, müze yoluyla kültürel miras öğretimine dair görüşleri ve müze bağlamında 
öğrenme deneyimlerine yönelik algıları temaları altında incelenmiştir. Bu değerlendirme sonucunda, 
öğretmen adaylarının müze deneyimlerini bir ziyaretten de öte kendi branşları ve öğretmen kimlikleri 
bağlamında ele aldığı görülmektedir. Bu bağlamda, katılımcılar müzeleri kültürel mirasın korunması 
ve aktarılması amacıyla birlikte öğretim sürecinde de kullanılabilecek bir materyal olarak 
değerlendirmektedir.  Dolayısıyla, elde edilen bulgular öğretmen adaylarının müze deneyimlerini 
öğretmen rolleri ve sorumlulukları ile bütünleştirerek anlamlandırdıklarını ortaya koymaktadır. 

 
Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

 
Bu araştırma kapsamında, öğretmen adaylarının müze deneyimlerini doğal ve kültürel mirasın 

aktarımını sağlayan eğitim ortamları olarak ele aldığı görülmektedir. Bu bulgu, Buyurgan (2017)’ın 
müzeleri eğitim-öğretim olarak ele aldığı çalışması ile benzerlik göstermektedir. Buyurgan (2017), 
çalışmasında müzede öğrenmenin kazanımlarını ortaya koyularak öğretmenlerin müzeleri eğitim-
öğretim ortamı olarak kullanmalarının önemi vurgulamış ve verimli bir müze ziyareti nasıl organize 
edilebilir sorusunu tüm boyutları ile ele almıştır. Benzer bir şekilde, Hein (2006), hem müzelerin hem 
de ilerlemeci eğitim anlayışının deneyime dayalı pedagojiyi, nesnelerle etkileşimi ve sorgulamayı 
desteklediğini ifade ederek bu bulgu ile paralellik göstermektedir. Ancak, literatür ile kıyaslandığında, 
araştırmada öğretmen adaylarının müzeleri tarihsel bilinç ve kimlik gelişimi için de bir eğitim-öğretim 
ortamı olarak gördükleri sonucuna ulaşılmıştır. 

 
Araştırma, öğretmen adaylarının müzeleri pedagojik yönü ile ele aldıklarını ve kültürel miras 

aktarımı için bir eğitim ortamı görmenin yanı sıra kendi branşları ile bütünleştirerek çeşitli öğretim 
teknikleri sunabildiklerini de ortaya koymaktadır. Bu bulgu, Şanda ve Demirel (2023), Öğretmen 
Adaylarının Müzelerde Eğitim Uygulamalarına Yönelik Görüşlerine ilişkin yaptıkları çalışmanın 



Öğretmen adaylarinin güncel müze deneyimleri: Eğitsel ve pedagojik yansimalar. Ünal, E., Tenizyürek, F. ve Baş, Ö. 

 
 

 182 

sonuçları ile örtüşmektedir. Araştırma kapsamında, öğretmen adaylarının müzelerde eğitim 
uygulamalarını, müzelerin önemi ve müzelerde yapılacak öğrenme-öğretme süreci etkinlikleri 
açısından önemli buldukları; ayrıca 4. sınıf öğretmen adaylarının 3. sınıf öğretmen adaylarına göre 
müzeleri bu süreçler açısından daha olumlu değerlendirdikleri sonucuna ulaşmışlardır. Benzer bir 
şekilde, Chin (2004) çalışmasında fen bilgisi öğretmeni adaylarına öğretim yöntemleri dersi” 
kapsamında kapsamlı bir bilim müzesi deneyimi sunmuştur. Çalışma sonucunda, öğretim faaliyetlerini 
geliştirip uygulayarak, fen öğretiminde müze kaynaklarının anlamlarını ve etkili kullanım yollarını 
daha iyi anlamış olduklarını ifade etmiştir. Ancak literatüre kıyasla, araştırmada öğretmen adaylarının 
müze deneyimlerini farklı branşlar ile ilişkilendirebildikleri ve çeşitli öğretim teknikleri sunabildikleri 
özgün ve dikkat çekici bir bulgu olarak öne çıkmaktadır. 

 
Son olarak, araştırmada öğretmen adaylarının müze deneyimlerini hem ziyaretçi hem de 

öğretmen rolü ile değerlendirdikleri bulgusu elde edilmiştir. Demirel (2020), çalışmasında sınıf eğitimi 
öğretmen adaylarının müze gezi sürecine rehberlik yapma, müzeleri öğrenme ortamı olarak kullanma, 
dersin içeriğini ya da müze ziyareti sürecini öğrencilerin ihtiyaçları doğrultusunda planlama ve 
derslerin müzelerde işlenmesi konusundaki öz yeterlik düzeylerinin verilen eğitim sonrasında olumlu 
yönde geliştiğini ortaya koymuştur. Benzer bir şekilde, Pinthong vd. (2025), Taylandlı öğretmen 
adaylarının bilim müzesinde yaptıkları staj deneyimlerinde bilim öğretmeni kimliklerinin dönüşüm 
sürecini incelemiş ve katılımcıların daha üst düzey bir mesleki kimlik aşamasına ulaştıklarını 
belirlemiştir.  Clutterbuck (2008) ise, bireylerin aynı anda birden fazla rol/kimliği aynı anda 
üstlenebileceğini ve her kimliğin farklı deneyimlere yol açabileceğini ifade etmektedir. Başka bir 
deyişle, müze deneyimi role bağlı olarak değişmekte ve sabit bir yapıya sahip olmamaktadır. Bu 
çalışmalar, araştırma bulgusuna paralellik göstermekle birlikte, öğretmen adaylarının müze 
deneyimleri çok boyutlu bir perspektifle ele almamaktadır. 

 
Araştırmanın tüm bulguları ele alındığında, öğretmen adaylarının güncel müze deneyimleri 

bağlamında; müzeleri birer eğitim-öğretim mekânı olarak gördükleri, bu ortamı kendi branşlarıyla 
ilişkilendirerek çeşitli öğretim teknikleri geliştirebildikleri ve bu deneyimi yalnızca öğretmen rolleriyle 
değil, aynı zamanda ziyaretçi rolleriyle de anlamlandırdıkları sonucuna ulaşılmıştır. Hem ulusal hem 
de uluslararası literatür incelendiğinde araştırmanın bulgularını destekler nitelikte çalışmaların yer 
aldığı, ancak öğretmen adaylarının müze deneyimlerini tüm branşlar için çok boyutlu bir perspektiften 
ele alan çalışmaların oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. 

 
Araştırmanın sonuçlarından hareketle aşağıdaki öneriler sunulabilir: 
 

• Öğretmen adaylarının müzeleri yalnızca birer ziyaret alanı değil, aynı zamanda doğal ve 
kültürel mirasın aktarımını sağlayan eğitim ortamları olarak algıladıkları görülmüştür. Bu 
doğrultuda, öğretmen yetiştirme programlarında müze temelli öğrenme uygulamalarına daha 
fazla yer verilmesi ve öğretmen adaylarının müzeleri pedagojik amaçlarla kullanmalarını 
destekleyen etkinliklerin planlanması önerilebilir. 

• Araştırma bulguları, öğretmen adaylarının müze deneyimlerini kendi branşlarıyla 
ilişkilendirerek çeşitli öğretim teknikleri geliştirebildiklerini göstermektedir. Bu kapsamda, 
öğretmen adaylarının farklı branşlar bağlamında müze temelli ders tasarımları 
geliştirmelerine olanak tanıyan uygulamalı çalışmaların artırılması önerilebilir. 

• Öğretmen adaylarının müze deneyimlerini hem öğretmen hem de ziyaretçi rolleri üzerinden 
değerlendirdikleri dikkate alındığında, öğretmen eğitiminde bu çoklu rol deneyimini 
destekleyen yansıtıcı etkinliklerin (günlükler, değerlendirme raporları, tartışma oturumları 
vb.) sürece dâhil edilmesi önerilebilir. 

• Araştırma sonuçları, öğretmen adaylarının müze deneyimlerini çok boyutlu biçimde ele 
aldıklarını ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, öğretmen adaylarının güncel müze 
deneyimlerinin mesleğe başladıktan sonraki sınıf içi uygulamalarına nasıl yansıdığını 
inceleyen izleme ya da boylamsal araştırmaların planlanması önerilebilir. 

 
Bu araştırma, bazı sınırlılıklar çerçevesinde değerlendirilmelidir. Öncelikle çalışma grubu, 

Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde öğrenim gören öğretmen adaylarıyla sınırlıdır. Bu durum, 
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elde edilen bulguların farklı üniversitelerde öğrenim gören öğretmen adaylarına genellenmesini 
sınırlamaktadır. Ayrıca araştırma, yalnızca öğretmen adaylarıyla yürütülmüş olup, görevdeki 
öğretmenlerin müze deneyimlerini kapsamamaktadır. 

 
Araştırmada veriler, öğretmen adaylarının öz bildirimlerine dayalı olarak standartlaştırılmış 

açık uçlu görüşme formu aracılığıyla çevrim içi ortamda toplanmıştır. Bu nedenle, katılımcıların 
verdikleri yanıtlar kendi algı ve deneyimlerini yansıtmakta olup, gözlem veya uygulamaya dayalı 
verilerle desteklenmemiştir. Bunun yanı sıra, katılımcıların müze deneyimleri farklı müze türlerini ve 
farklı zaman dilimlerini kapsamakta; belirli bir müze türü ya da yapılandırılmış bir müze eğitimi süreci 
esas alınmamaktadır. 

 
Son olarak, araştırma nitel betimsel desenle ve tek zamanlı olarak yürütülmüştür. Bu durum, 

öğretmen adaylarının müze deneyimlerinin zaman içerisindeki değişimini ya da bu deneyimlerin 
öğretmenlik mesleğine başladıktan sonraki yansımalarını inceleme olanağı sunmamaktadır. Bu 
sınırlılıklar dikkate alınarak, araştırma bulgularının değerlendirilmesi önerilmektedir. 
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Extended Abstract 
 

Introduction 
 

Cultural heritage represents the collective memory that reflects a society’s identity and values 
rather than merely consisting of architecture or traditions from the past. Preserving it ensures the 
continuity of social characteristics and ways of life. According to UNESCO (2009), cultural heritage 
encompasses tangible and intangible assets—monuments, artifacts, and practices—that hold symbolic, 
artistic, and social significance. Museums play a central role in transmitting this heritage to future 
generations and are increasingly recognized as effective learning environments (Bülbül, 2016). They 
offer interactive, student-centered, and lifelong learning opportunities that connect theory with 
experience (Gammon, 2003; Hein, 2006). 

 
Teachers and preservice teachers hold a key position in linking cultural heritage and 

education. Their own museum experiences influence how students perceive and internalize cultural 
values (Atagök, 1999; Clutterbuck, 2008). However, few studies have explored how preservice 
teachers interpret cultural heritage through their personal and professional experiences. This study 
aims to fill that gap by examining preservice teachers’ current museum experiences, their meanings 
attributed to cultural heritage, and their pedagogical reflections. Accordingly, the research addresses 
the following questions: How are preservice teachers’ museum experiences characterized, and how do 
they relate these experiences to cultural heritage, pedagogy, and their academic fields? 

 
Method 

 
This study adopted a qualitative descriptive design to examine preservice teachers’ museum 

experiences from both pedagogical and cultural heritage perspectives. The design was considered 
appropriate as it enables a direct and clear description of participants’ experiences with minimal 
interpretation (Sandelowski, 2000; Lambert & Lambert, 2012). The study group consisted of 104 
preservice teachers enrolled in the Faculty of Education at Hacettepe University. Participants were 
selected through maximum variation sampling to ensure diversity across departments and class levels. 
The inclusion criteria required that each participant had visited at least one museum. 

 
Data were collected through a standardized open-ended interview form developed by the 

researcher based on a literature review and expert opinions. The form included six open-ended 
questions aiming to explore how preservice teachers related their museum experiences to their 
academic fields, interpreted cultural heritage, and reflected on its pedagogical implications. The data 
were gathered asynchronously via Google Forms over a 26-day period following participants’ 
informed consent. 

 
The collected responses were analyzed through inductive content analysis, which involved 

manual coding, categorization, and theme generation. The results were later visualized using 
MAXQDA 2024 software. Ethical approval for the study was obtained from the Ethics Committee of 
Hacettepe University (Date: 04.09.2024, Decision No: E-51944218-050-00003746572). All 
procedures followed the principles of research ethics, confidentiality, and voluntary participation in 
accordance with national and institutional guidelines. 

 
Findings 

 
The findings of the study were obtained through inductive content analysis. Participants’ 

responses were coded, categorized, and combined into overarching themes that reflect preservice 
teachers’ interpretations of their museum experiences. Four main themes were identified: the 
relationship between academic discipline and museum education, the pedagogical transmission of 
cultural heritage, teaching through museums, and learning experiences within the context of museums 
and cultural heritage. 
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The results indicated that preservice teachers perceived museums as multidimensional learning 

environments that integrate cultural, natural, and historical knowledge. Participants emphasized the 
museum’s role in preserving and transmitting cultural heritage, fostering identity formation, and 
supporting experiential learning. They also highlighted the emotional and motivational impact of 
museum visits, describing them as inspiring spaces that connect past and present. Furthermore, 
teachers linked museum education with various teaching techniques such as storytelling, project-based 
learning, and interdisciplinary approaches. 

 
Overall, the findings suggest that preservice teachers view museums not merely as exhibition 

spaces but as pedagogical tools that enhance cultural awareness and instructional practice. They 
integrate their museum experiences with their professional identities, interpreting them as meaningful 
opportunities for both cultural transmission and teacher development. 

 
Conclusion, Discussion and Recommendations 

 
The study revealed that preservice teachers perceive museums as multidimensional 

educational environments that facilitate the transmission of both natural and cultural heritage. This 
finding aligns with Buyurgan (2017) and Hein (2006), who emphasized the educational potential of 
museums and their connection with experiential pedagogy. However, this research extends the 
literature by showing that preservice teachers also regard museums as spaces for historical 
consciousness and identity formation. 

 
The results indicated that participants integrated museum education with their own disciplines 

and proposed diverse teaching techniques for cultural heritage instruction. This finding is consistent 
with Şanda and Demirel (2023) and Chin (2004), who reported that museum-based practices enhance 
teachers’ instructional creativity and engagement. Yet, unlike previous studies, the present research 
highlights the ability of preservice teachers to associate museum experiences with multiple subject 
areas, demonstrating interdisciplinary awareness. 

 
Furthermore, participants reflected on their museum experiences both as visitors and future 

educators, suggesting a dual role perspective. Similar to Demirel (2020) and Pinthong et al. (2025), the 
study shows that museum experiences contribute to professional identity development and self-
efficacy. 

 
Based on the findings, it is recommended that future research explore preservice teachers’ 

virtual museum experiences, investigate how they later transfer such experiences into classroom 
practice, and examine their role as voluntary transmitters of cultural heritage. Such studies would 
contribute to understanding museums as dynamic learning environments that bridge culture, 
pedagogy, and professional growth. 
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EKLER 

Ek 1. Görüşme Soruları  

1-En son hangi müzeyi gezme ve inceleme fırsatına sahip oldunuz? 
2-Bu müze hangi şehirde yer almaktadır? 
3-Müzenin sergilediği eserleri kültürel miras aktarımı açısından nasıl değerlendirirsiniz? 
4- Gezdiğiniz müzeden kültürel miras aktarımına yönelik bir pedagojik örnek veriniz? 
5-Branşınız ve müze eğitimini nasıl ilişkilendiriyorsunuz? 
6- Eklemek istediğiniz başka bir detay var mı? 
 
 

 


